2 香港中央结算（代理人）有限公司 22.12% 2,970,953,500

3 中国证券金融股份有限公司 3.91% 524,970,614

4 申能（集团）有限公司 2.91% 390,892,194

5 中央汇金资产管理有限责任公司 0.53% 71,793,200

6

中国工商银行股份有限公司-中证上海中证上海

国企交易型开放式指数证券投资基金

0.48% 64,895,480

7 上海城投（集团）有限公司 0.30% 40,937,826

8 汕头市明光投资有限公司 0.20% 26,200,000

9 奎屯叙亚场商贸有限公司 0.16% 21,996,200

10 上海国盛（集团）有限公司 0.12% 15,500,064

注：电气总公司直接持有上海电气A股7,576,917,017股，直接及通过全资子公司上

海电气集团香港有限公司合计持有上海电气H股229,334,000股。

（二）本次股份变动后公司前十名股东持股情况

本次股份变动后，截止2017年10月19日，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股比例（%） 持股总数（股）

1 上海电气（集团）总公司 59.09%注 8,454,835,023

2 香港中央结算（代理人）有限公司 20.76% 2,970,953,500

3 中国证券金融股份有限公司 3.67% 524,970,614

4 申能（集团）有限公司 2.73% 390,892,194

5 中央汇金资产管理有限责任公司 0.50% 71,793,200

6

中国工商银行股份有限公司-中证上海中证上海

国企交易型开放式指数证券投资基金

0.45% 64,895,480

7 上海城投（集团）有限公司 0.29% 40,937,826

8 汕头市明光投资有限公司 0.18% 26,200,000

9 奎屯叙亚场商贸有限公司 0.15% 21,996,200

10 上海国盛（集团）有限公司 0.11% 15,500,064

注：电气总公司直接持有上海电气A股8,454,835,023股，直接及通过全资子公司上

海电气集团香港有限公司合计持有上海电气H股229,334,000股。

（三）本次交易对上市公司控制权的影响

本次发行股份购买资产完成后，截至2017年10月19日，上海电气的总股本增加至14,

309,080,444股， 电气总公司将直接及通过集团香港间接合计持有上海电气60.69%的股

份，上海市国资委仍为上海电气实际控制人，上市公司的控制权未发生变化。

四、公司股本结构变动表

截至2017年10月19日，本次重组前后，上市公司股权结构变动如下表所示：

股东名称

本次重组前

本次重组后

（不考虑募集配套资金）

股份数量（股） 占比 股份数量（股） 占比

电气总公司 7,776,917,017 57.90% 8,654,835,023 60.48%

集团香港 29,334,000 0.22% 29,334,000 0.21%

控股股东持股小计 7,806,251,017 58.12% 8,684,169,023 60.69%

其他股东 5,624,911,421 41.88% 5,624,911,421 39.31%

合计 13,431,162,438 100.00% 14,309,080,444 100.00%

五、管理层分析与讨论

本次发行股份购买资产对公司股权结构、财务状况、盈利能力及公司治理情况等有积

极影响，具体详见公司2017年8月1日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《上海电气集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订

稿）》。

六、本次新增股份发行上市相关机构

（一）独立财务顾问

机构名称：国泰君安证券股份有限公司

负责人/法定代表人：杨德红

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区商城路618号

联系电话：（+86-21）38676666

传真：（+86-21）38670666

项目联系人：陈是来、王牌、陈亮、胡时阳、任彦昭、管文静

（二）法律顾问

机构名称：通力律师事务所

负责人：俞卫锋

住所：上海市浦东新区银城中路68号时代金融中心19楼

联系电话：021-31358666

传真：021-31358600

经办律师：黄艳、李仲英

（三）审计机构及验资机构

1、普华永道（验资机构）

机构名称：普华永道中天会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：李丹

住所：上海市浦东新区陆家嘴环路1318号星展银行大厦六楼

联系电话：021-2323� 8888

传真：021-2323� 8800

经办注册会计师：王笑、郑嘉彦、臧成琪

2、天职国际

机构名称：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：邱靖之

住所：北京市海淀区车公庄西路19号68号楼A-1和A-5区域

联系电话：021-51028018

传真：021-58402702

经办注册会计师：王兴华、马罡

3、德勤华永

机构名称：德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：曾顺福

住所：上海黄浦区延安东路222号外滩中心30楼

联系电话：021-61418888

传真：021-63350177

经办注册会计师：吴晓辉、朱巍

（四）资产评估机构

机构名称：上海东洲资产评估有限公司

负责人：王小敏

住所：上海市奉贤区化学工业区奉贤分区目华路8号401室

联系电话：021-52402166

传真：021-62252086

经办评估师：方明、於隽蓉

七、备查文件

1、中国证监会出具的《关于核准上海电气集团股份有限公司向上海电气（集团）总公

司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2017〕1390号）；

2、独立财务顾问国泰君安证券股份有限公司出具的《国泰君安证券股份有限公司关

于上海电气集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易资产交割完

成情况之独立财务顾问核查意见》；

3、通力律师事务所出具的《关于上海电气集团股份有限公司发行股份购买资产并募

集配套资金实施情况之法律意见书（二）》。

上海电气集团股份有限公司

董事会

二零一七年十月二十日

证券代码：

600969

证券简称：郴电国际 编号：公告临

2017-040

湖南郴电国际发展股份有限公司

关于注销部分募集资金专项账户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、募集资金基本情况

依据中国证券监督管理委员会2014年9月17日《关于核准湖南郴电国际发展股份有限

公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2014]963号）的核准，公司采用非公开发行方式

发行人民币普通股（A）股股票54,054,054股，每股面值1元，发行价格为每股人民币14.80

元，募集资金总额为人民币80,000.00万元，扣除发行费用人民币3,094.43万元，募集资金